
 
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 
PORTARIA 010/2009/CAV 

 

 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES EM PROCESSO 

SELETIVO OBJETO DO EDITAL N.º 01/2009-

UDESC, REFERENTE ÀS VAGAS DO 

CAV/UDESC. 

 

 

  Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Processo Seletivo n.º 01/2009- 

UDESC/CAV, nas respectivas áreas de conhecimento, conforme segue:  

 

ANESTESIOLOGIA 

• Átila Costa 

• Doughlas Regalin 

• Natache Arouca Garofalo 

 

BIOLOGIA DO SOLO E BIOLOGIA DE SOLOS FLORESTAIS 

• Fernando Bonafé Sei 

• James Rodrigo Mariotto 

 

COMPUTAÇÃO 

• Alexsandra Zaparoli 

• Ângelo Augusto Frozza 

 

BIOLOGIA MOLECULAR E DETERMINAÇÃO DE PATERNIDADE 

• André Luiz Julien Ferraz 

• Ricardo Costa Leão 

• Roberta da Silva Nunes 

 

FITOPATOLOGIA 

• Jamille Casa 

• Paulo Roberto Kuhnem Junior 

• Vânia Bianchin 

 

METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA 

• André Julio do Amaral 

• Franciani Rodrigues da Silva 

 

TOPOGRAFIA 

• Andréia Patrícia Andrade 

• Jair Rech 

• Leonardo Josoé Biffi 

 

http://www.cav.udesc.br/


 
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

CONSTRUÇÃO E DESENHO TÉCNICO 

• Gilson Simões Porciúncula 

• Marly Terezinha Quadri Simões da Silva 

• Rodrigo Figueiredo Terezo 

 

SILVICULTURA E MANEJO FLORESTAL 

• Geedre Adriano Borsoi 

• Nilton Schneider de Souza 

• Ernestino de Souza Gomes Guarino 

 

2. Indeferir os requerimentos de inscrição das candidatas ao Processo Seletivo Objeto do Edital 

n.º 01/2009 - UDESC, nas  áreas de conhecimento, conforme segue: 

 

ANESTESIOLOGIA 

• Sheila Beatriz Laurindo Bernardes – Motivo: Não atendeu o item 4.4, letra “d”, do Edital 

 

CONSTRUÇÃO E DESENHO TÉCNICO 

• Beatriz Francalacci da Silva – Motivo: Não atendeu o item 4.4 do Edital 

 

3. Publique-se para conhecimento. 

 

 

Lages, 16 de fevereiro de 2009. 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral - CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

